Заседание Ученого совета Тамбовского государственного

университета имени Г.Р. Державина

от  27 мая  2016 года

Протокол № 5

Повестка дня Выступающие  Постановление / решение Ученого

совета

1. О ПОДГОТОВКЕ И ОРГАНИЗАЦИИ

ПРИЕМНОЙ КАМПАНИИ 2016 ГОДА

НАЛЕТОВА И.В.,

проректор по

учебной работе

ТГУ имени

Г.Р. Державина;

ЮРИНА Е.А.,

проректор по

научной работе

ТГУ имени

Г.Р. Державина

Информацию принять к сведению

2. ОБНОВЛЕНИЕ КОНЦЕПЦИИ

СОЦИАЛЬНОЙ И ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ

РАБОТЫ В УСЛОВИЯХ

ФОРМИРОВАНИЯ ВЕДУЩЕЙ РОЛИ

УНИВЕРСИТЕТА В

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ МОДЕЛИ

РЕГИОНА

СМАГИНА В.В.,

проректор по

корпоративной

политике и

воспитательной

работе ТГУ имени

Г.Р. Державина

Ученый совет постановляет:

1. Информацию «Обновление

Концепции социально-воспитательной

работы в условиях формирования

ведущей роли университета в

образовательной модели региона»

утвердить.

2. Обновить структуру Концепции

в соответствии со «Стандартом

организации воспитательной

деятельности образовательных

организаций высшего образования» от

18.02.2016 г.

3. Ввести в раздел «Введение»

краткое описание Миссии Тамбовского

государственного университета имени

Г.Р. Державина, в соответствии с

которой разработана Концепция и

обусловлен процесс её обновления.

4. Ввести раздел «Управление

воспитательной деятельностью», в

котором описать механизм реализации

стратегии воспитательной

деятельности университета.

5. В части «Приложения» к

Концепции конкретизировать Модель

личности выпускника в Приложении

№1.

6. Приложения 2, 3, 4

актуализировать разработанными

Проектами по конкретным

направлениям деятельности.

7. В Приложение №5 добавить

характеристику члена Совета

студенческого самоуправления.

8. Приложение №6 расширить

аналитическим описанием всех

направлений воспитания на основе

стандартов Министерства образования

и науки.

9. Приложение №8 дополнить

Программой деятельности по

социально-воспитательной работе ТГУ

имени Г.Р. Державина в соответствии с

новейшими тенденциями и

требованиями.

10. В Приложение №9 ввести

Программу работы Ассоциации

выпускников.

11. Контроль за выполнением

данного постановления возложить на

проректора по корпоративной

политике и воспитательной работе

В.В. Смагину.

3. ТРУДОУСТРОЙСТВО

ВЫПУСКНИКОВ УНИВЕРСИТЕТА:

РЕЗУЛЬТАТЫ МОНИТОРИНГА,

ПРОБЛЕМЫ, ПЕРСПЕКТИВЫ

БУКОВСКИЙ

М.Е., начальник

отдела по

маркетингу и

трудоустройству

выпускников ТГУ

имени

Г.Р. Державина

Информацию принять к сведению

4. О ЛЕТНЕМ ОТДЫХЕ СТУДЕНТОВ

И ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ

РЯБЫХ В.Н.,

председатель

профкома ТГУ

имени

Г.Р. Державина

Информацию принять к сведению

5. Разное